



RESULTADO – TOMADA DE PREÇO

Nº20222312EM33086HEAPA

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 23/12/2022 14:22

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 261553591
COTAÇÃO Nº 33086 MATERIAL MÉDICO - HEAPA DEZEMBRO /2022
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	5 dias após confirmação	25/12/2022	30 ddl	CIF	null
2	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/01/2023	30 ddl	CIF	null
3	Ello Distribuicao Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Ello Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	01/01/2023	30 ddl	CIF	-
4	H M Borges GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	3 dias após confirmação	25/12/2022	30 ddl	CIF	null
5	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	05/01/2023	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL - UNIDADE	1263	-	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR, MAXICOR	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 2 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 0,8500	R\$ 0,0000		600 Unidade	R\$ 510,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:02
7	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO N 4,0 -> TERMOSSENSIVEL, MACIO, TRANSPARENTE, PONTA LISA BISELADA, ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL, EM. PGC,REG,MS TRANSP. PONTA LISA BISELADA, ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO, EMB PGC, REG MS - UNIDADE	6629	-	CANULA ENDOTRAQUEAL S/BALAO N,4,0MM, TOP MED	1	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação, 2 - Suspensão por pendência financeira, 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 3,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 15,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:02
9	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - UNIDADE	38853	-	COLETOR UNIV,80ML ESTERIL TAMP A VERM CRALPLAST, CRALPLAST	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Suspensão por pendência financeira, 2 E 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 4 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,4400	R\$ 0,0000		400 Unidade	R\$ 176,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:02
15	DOSADOR ORAL 10ML C/ TAMP A LINHA ORAL PACK S/ ADAPTADOR -> - SEM ADAPTADOR FARMACEUTICO - CONFECCIONADO EM POLIMEROS PEAD + PEBD ATOXICO, INERTE, QUE CORRESPONDEM AO DIAMETRO DOS VIDROS	34678	-	SERINGA DOSADORA ORAL 10ML C/80, WILTEX	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Suspensão por pendência financeira, 2 e 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,5900	R\$ 0,0000		800 Unidade	R\$ 472,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:02

MAIS UTILIZADOS PARA O ENVASE DE MEDICAMENTOS. - UNIDADE

16	DOSADOR ORAL 20ML C/ TAMPA LINHA ORAL PACK S/ ADAPTADOR -> - SEM ADAPTADOR FARMACEUTICO - CONFECCIONADO EM POLIMEROS PEAD + PEBD ATOXICO, INERTE, QUE CORRESPONDEM AO DIAMETRO DOS VIDROS MAIS UTILIZADOS PARA O ENVASE DE MEDICAMENTOS. - UNIDADE	31213	-	SERINGA DOSADORA ORAL 20ML C/40 WILTEX , WILTEX	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Suspensão por pendência financeira, 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,8300	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 830,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
21	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARREIRA HME/HMEF ADULTO C/ TUBO EXT. ->UTILIZADO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA;UMIDIFICADOR PASSIVO;FILTRO ELETROSTÁTICO PACIENTES ACIMA DE 18KG; VOLUME CORRENTE SUPERIOR 150ML;PRESENÇA DE CONEXÃO P/ CARPNÓGRAFO;MEMBRANAS HIDROFÓBICA E HIDROSCÓPIAS; EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO 99,999%; TEMPO DE UTILIZAÇÃO MÁX DE 24 A 48 HORAS;DIÂMETRO DE ACOPLAMENTO COMPAT. COM TRAQUEIAS DO VENTILADOR PULMONAR NÃO PORTÁTIL; EMBAL. DEVE APRES DADOS DE FABR; TIPO DE ESTERILIZ; VALID.FABR, LOT, ANVISA	34177	-	FILTRO BARREIRA BACTERIANO HMEF ADULTO, BECARE	PACOTE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 2 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 6,1000	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 3,050,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
25	LAMINA DE BISTURI Nº 23 ->AÇO CARBONO - UNIDADE	5833	-	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.23 C/100, DESCARPACK	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 0,2800	R\$ 0,0000	1600 Unidade	R\$ 448,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
26	LAMINA DE BISTURI RETA N 11 -MATERIAL AÇO CARBONO.	5910	-	LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.11 C/100, DESCARPACK	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Suspensão por pendência financeira, 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,2900	R\$ 0,0000	400 Unidade	R\$ 116,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
30	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO UNICO	402	-	TOUCA SANFONADA C/ELASTICO BRANCA C/100, ANADONA	1	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 2,3 e 4 - Suspensão por pendência financeira, 5 e 6 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,0800	R\$ 0,0000	10000 Unidade	R\$ 800,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
Total Parcial:											15305.0	R\$ 6,417,0000		
Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 9														

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4 CAIXA P/DESC.MAT,PERFURO CORTANTE 20L - CAIXA	38807	-	COLETOR MATERIAL PERFUCORTANTE 20L AMARELO 0160401, DESCARPACK	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 e 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 2,3 e 5 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 9,7200	R\$ 0,0000		160 Caixa	R\$ 1,555,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
6 CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N 8.5 -> CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8,5 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE - COM ARMADURA INTERIOR DE FILAMENTO METALICO - PONTA BISELADA, BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR, ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILACAO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC, REG MS - UNIDADE	7140	-	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO 8,5MM SOLIDOR, LAMEDID	UN	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 e 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 2 - Não respondeu e-mail de homologação, 3 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 4,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 49,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
14 DISPOSITIVO ADULTO 2 VIAS Y EM SILICONE	37915	-	EQUIPO 2 VIAS C/CLAMP MULTIVIAS, WILTEX	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 - Suspensão por pendência financeira, 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,9400	R\$ 0,0000		4000 Unidade	R\$ 3,760,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	23/12/2022 13:02
23 FRASCO DE DIETA 300ML -> FRASCO DE DIETA 300ML.	38948	-	FRASCO PARA ALIMENTACAO	CX	DMI Material Medico	null	;1 - Suspensão por pendência	R\$ 1,1400	R\$ 0,0000		1056 Unidade	R\$ 1,203,8400	Danielly Evelyn	

FRASCO DESCARTAVEL, ESTERIL, PARA ALIMENTACAO ENTERAL, COM TAMPA, BATOQUE E ETIQUETA AUTO ADESIVA, - UNIDADE

ENTERAL ESTERIL 300ML, BIOBASE

Hospitalar Ltda

financeira, 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.

Pereira Da Cruz
23/12/2022 13:03

Total Parcial: 5226,0 R\$ 6,568,0400

Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário				
10	375	<table border="1"><tr><th>Data</th><th>Qtde.</th></tr><tr><td>23/12/2022</td><td>2700</td></tr></table>	Data	Qtde.	23/12/2022	2700	GAZE 7,5 X 7,5 11F LIVIA ESTE S/RX PT/10 - AMERICA	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	GAZE 7,5 X 7,5 11F LIVIA ESTE S/RX PT/10 AMERICA MEDICAL LTDA C/900	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,4800	R\$ 0,0000		2700 Pacote	R\$ 1.296,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03
Data	Qtde.																
23/12/2022	2700																
11	38092	<table border="1"><tr><th>Data</th><th>Qtde.</th></tr><tr><td>23/12/2023</td><td>200</td></tr></table>	Data	Qtde.	23/12/2023	200	CAMPO OPERAT 45X50 RX PT 50UNID, AMERICA	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	CAMPO OP 45X50 18G RX PT 50UNID HELENA AMERICAN MEDICAL INDUSTRIA TEXTIL LTDA	;1 E 3 - Suspensão por pendência financeira, 2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 62,0000	R\$ 0,0000		200 Pacote	R\$ 12.400,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03
Data	Qtde.																
23/12/2023	200																
20	28599	-	ABAIXADOR LINGUA MADEIRA 14CM 100 UNIDADES - REF. 56015, THEOTO	UN	Elo Distribuicao Ltda - Epp	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 2 e 3 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 3,7000	R\$ 0,0000		400 Unidade	R\$ 1.480,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03				
27	38766	-	SERINGA DESCARTAVEL 5ML LUER SLIP SEM AG - SR, SR	1	Elo Distribuicao Ltda - Epp	SERINGA 5ML LUER SLIP CX/500UND SALDANHA RODRIGUES PRODUTOS HOSPITALARES	;1 e 7 - Suspensão por pendência financeira, 2 ao 5 - Não atende a condição de pagamento/prazo, 6 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,2400	R\$ 0,0000		6000 Unidade	R\$ 1.440,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03				
											Total Parcial:	9300,0	R\$ 16.616,0000				

Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
12	38859	-	CAMPO OPERATORIO 45X50CM SEM FIO RADIOPACO , AMED	PCT	H M Borges	null	;1 e 3 - Suspensão por pendência financeira, 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 69,0000	R\$ 0,0000		350 Pacote	R\$ 24.150,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03	
											Total Parcial:	350,0	R\$ 24.150,0000	

Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	10079	-	COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS, DESCARBOX	UNIDADE	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;1 e 2 - Suspensão por pendência financeira.	R\$ 6,2000	R\$ 0,0000		140 Unidade	R\$ 868,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03
18	7709	-	EQUIPO PARA INFUSAO GRAVITACIONAL DE DIETA ENTERAL -	PACOTE	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;1 ao 5 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,5646	R\$ 0,0000		800 Unidade	R\$ 1.251,6800	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

DE AGUA P/ HIDRATAÇÃO
ENTERAL; -
GRAVITACIONAL; - AZUL; -
COM CAMARA FLEXÍVEL; -
COM ENTRADA DE AR
LATERAL COM FILTRO
HIDRÓFILO E TAMPA
PROTETORA; - PINÇA
ROLETE; - CONEXÃO PARA
SONDA DE GASTROSTOMIA
E OUTRAS SONDAS COM
PONTA ESCALONADA; -
ESTÉRIL; - REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DESCARPACK /
BIOBASE /TKL

19	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO DAS MÃOS C/ CLOREXIDINA -> COM CERDAS MACIAS, CABO PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM ALUMINIZADA/BLISTER, REG MS - UNIDADE	17655	-	ESCOVA C/CLOREXIDINA DEGERMANTE, RIOQUÍMICA	CXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI	null	; 1 e 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 2,2400	R\$ 0,0000	4536 Unidade	R\$ 10,160,6400	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03
22	FIO ALGODÃO 2-0 PR/AZ C/45CM AG1/2CIR,CIL 2,6CM -> FIO ALGODÃO 2-0 PR/AZ C/45CM AG1/2CIR,CIL 2,6CM - FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO PRETO/AZUL N 2- 0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA DE 2,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG, MS (GASTROINTESTINAL). - ENVELOPE	38892	-	FIO CIRÚRGICO DE ALGODÃO PRETO/AZUL Nº 2-0 COM 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA DE 2,6 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG, MS (GASTROINTESTINAL),, SHALON	CAIXA	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA HOSPITALAR EIRELI	null	-	R\$ 2,9120	R\$ 0,0000	120 Envelope	R\$ 349,4400	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/12/2022 13:03

**Total
Parcial:** 5596,0 R\$
12.629,7600

Total de Itens da Cotação: 30 Total de Itens Impressos: 4

**Total
Geral:** 35777,0 R\$
66,380,8000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página